- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２６年１１月２０日）

  前回（１１月６日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願ってい

たが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．平成２６年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について（変更）

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

２．教育目標及び各ポリシー＜学位プログラム＞の作成について

  標記のことについて、各専攻において持ち帰り修正のうえ、次回本会議で審議する

こととした。

３．新学事暦の導入について

  標記のことについて、審議の結果、意見を追加したうえ、提出することとした。

４．平成２７年度部局年度計画の作成について

  標記のことについて、審議の結果、一部修正のうえ、以降計画委員会等を経て、次

回教授会で最終決定することとした。

【報告事項】

１．平成２６年度冬季における節電・省エネ対策について

  標記のことについて、大阪大学節電・省エネ計画と、本研究科の計画の報告があっ

た。

２．平成２７年度戦略的経費に係る要求書の提出について

  標記のことについて、新規２件、継続１件を要求した旨、報告があった。

３.その他

 ・シラバスの改定について、報告があった。

 ・「ＩＣＴ産学連携フェア2014」第２７回ＯＡＣＩＳシンポジウムについて、参加依

頼があった。

・１１月１９日開催部局長懇談会で説明があった次のことについて報告があった。

   学校教育法等の一部改正に伴う「教授会審議事項」の整備について

   国立大学法人法等の一部改正に伴う「組織の長の選考方法」の整備について

次回の専攻長会は、平成２６年１２月４日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会

議室で開催することが確認された。